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香港政府指定刊登法律廣告有效刊物
港澳台及海外每份零售9元港幣
廣東省外每份零售5元人民幣
廣東省每份零售4元人民幣

碼上看

香港同胞賀國慶
文藝晚會昨晚盛大舉行

掃碼睇文

MSCI新興市場指數權重
中國重奪首位

掃碼睇圖文

掃碼睇文

日本新首相石破茂：
當前不適合進一步加息

卡羅特首掛升近六成 新股陸續有來9月恒指亮眼 科指大漲33.5%

【香港商報訊】記者韓商報
道：在內地放大招刺激經濟和
市場措施的持續帶動下，雖然
國慶長假期A股停市，且 「港
股通」 暫停，但港股10月首個
交易日走勢依然強勁。昨日，
恒生指數曾大升逾1500點，
創下20個月來新高，全日成交
依然高企達4340.17億元。
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五大成交股
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股份/代號

中國金融投資管理（605）

華融金控（993）

首都創投（2324）

融信中國（3301）

國際商業結算（147）

股份/代號

盈富基金（2800）

騰訊（700）

美團（3690）

阿里巴巴（9988）

恒生中國ETF（2828）

昨收市價
（元）

5.4

0.41

0.4

0.96

0.124

昨收市價
（元）

23.14

470

197.2

115.1

82.08

漲幅
（%）

+730.8

+412.5

+400.0

+397.4

+275.8

漲幅
（%）

+6.0

+5.7

+14.7

+4.6

+7.3

成交金額
（萬元）

8930

8400

1510

3650

284

成交金額
（億元）

270.67

227.41

213.91

206.49

186.04

部分暴漲內房股
股份/代號

融信中國（3301）

中梁控股（2772）

雅居樂集團（3383）

世茂集團（813）

遠洋集團（3377）

旭輝控股（884）

富力地產（2777）

融創中國（1918）

萬科企業（2202）

中國金茂（817）

昨收市價（元）

0.96

0.345

1.95

2.81

0.62

0.88

2.80

4.60

12.00

1.65

漲幅（%）

+397.4

+202.6

+160.0

+153.2

+103.3

+97.8

+89.2

+75.6

+61.1

+41.0

【香港商報訊】記者陳薇報道：內地刺激經濟
等市場眾多利好因素持續推動投資氣氛，港股在
剛過去的9月顯著上升。據恒生指數公司發表的
月度回顧報告指，9月份，恒生指數及恒生國企
指數分別上升 17.5%和 18.6%，恒指波幅指數及
恒生國指波幅指數則分別上升69%和62%；追蹤
香港上市龍頭科技企業的恒生科技指數更是上漲
了33.5%。

9月份，貢獻恒指最多的成分股依次為：美團
（3690） 、 阿 里 巴 巴 （9988） 、 友 邦 保 險
（1299）、騰訊控股（700）及港交所（388），
分別貢獻 517.1 點、501.7 點、260.1 點、231.9 點
及 169.3 點。當月表現最佳的成分股依次為：阿
里 健 康 （241） 、 龍 湖 （960） 、 中 升 控 股
（881） 、 藥 明 康 德 （2359） 及 藥 明 生 物
（2269） ， 分 別 上 升 77.7% 、 70.7% 、 61.1% 、
59.2%及56%。

中央連放大招 資金跑步入市
9 月尾，中央連番推出眾多利好政策，吸引

資金流入港股。截至 9 月 30 日，被動式追蹤恒
生指數系列產品的資產管理總值約達 711 億美
元，按月增加 6.8%；而與恒生指數、恒生國企
指數和恒生科技指數掛鈎的交易所買賣產品的
資產管理總值分別約 233.3 億美元、50.2 億美元
和 163.1 億美元，分別按月增加 7.1%、5.2%及
7%。

另外，反映香港及內地500間最大上市公司表
現的恒生滬深港通中國 500 指數在 9 月份亦錄得
19.7%升幅。而反映內地 300 間最大上市公司表
現的恒生 A 股通 300 指數，則錄得 20.8%的升
幅。在恒生綜合指數的行業指數中，非必需性消
費板塊 9 月份表現較佳，而能源板塊則表現較
差，按月分別升33%及下跌5.6%。

新股掃描新股掃描

恒指勁升1310點重越22000關
港股無懼中東戰火和外圍市場走低，繼9月累

升 3144 點後，恒指昨日高開 155 點或 0.74%，報
21289 點。早市升幅持續向好，午後甫開升幅再
擴大，最多曾升1534點，高見22667點。其後，
港股升幅略為收窄，恒指22000點關口獲強力支
持，尾段則再度發力。最終，恒指收報 22443
點，升1310點或6.2%，創去年1月27日以來收市
最高。國指曾最多升8.48%，是2022年11月11日
後最大升幅，昨日收升 531 點或 7.1%，報 8041
點；科指亦急升405點或8.5%，報5157點。

成交榜上，有7隻股份成交金額過100億元，當
中又有 4 隻股超過 200 億元。榜首為盈富基金
（2800），收升 6%報 23.14 元，成交達 270.67 億
元；排第二的是騰訊（700），收升 5.7%報 470
元，成交達227億元；美團（3690）急升14.7%，
居第三位；阿里巴巴（9988）屈居第四，收升
4.6%。列第五至第七位分別是恒生中國 ETF
（2828）、港交所（388）、中國平安（2318），
分別勁升7.2%、14.2%和12.8%。

藍籌股中，77隻股票升5隻下跌，龍湖（960）
急升 24.7%，為最大升幅藍籌；長建（1038）收
報 52.35 元跌 1.6%，是跌幅最大藍籌。受中東亂
局加劇影響，三桶油昨普遍大漲，其中中石化
（386）漲逾7%，中石油（857）升4.8%、中海油
（883）升逾5%。

內房股中資券商股炒上
板塊方面，醫藥、新能源車、金融及內需股等

普遍造好。其中，內房股及中資券商股升勢尤為
突出。

由於中央連續推出多項利好市場政策，包括降
準、減息、降低首付比例等，內房股昨日普遍持
續大幅上升。其中，融創中國（3301）全日升幅
達3.97倍，中梁控股（2772）升2.02倍，雅居樂

（3383）、花樣年（1777）、中國奧園（3883）
及遠洋集團（3377）升幅均超過1倍。中國海外
（688）和華潤置地（1109）等升幅也超過一成，
萬科企業（2202）單日升幅亦高達61%。

中資券商股亦現爆發行情，申萬宏源（218）漲
超206%，招商證券（6099）漲超81%，東方證券
（3958）漲超過 51%，中信建投証券（6066）漲
48%，中信證券（6030）漲超39%。

南方科創板50ETF曾暴升230%
值得一提，追蹤上證科創板50成分指數的南方

科創板50ETF（3109）走勢堪稱奇迹，昨早即告
暴升，漲幅一度超過 230%，創出歷史新高 29.2
元。之後，升幅逐步收窄，收報11.25元，升幅為
28.8%。

思睿集團首席經濟學家洪灝認為，過去 6 天
來，港股連續上漲動能史無前例，成交量也不斷
擴大。至於後市，他繼續看好券商和房地產板
塊。目前看來，市場選擇相信政策可逆轉房地產
市場跌勢。在眾多板塊中，房地產亦表現最好。
他又提到，消費板塊尤其是低端消費方面未來都
會有所表現，如連鎖餐飲店、外送平台等最近都
表現較好。

彭博：內地富豪身家一周漲萬億
另據彭博統計，截至 9 月 30 日的一周裏，彭

博億萬富翁指數覆蓋的 54 位中國人的財富總和
增長了約 19%，這是自 2016 年榜單開始追蹤全
球最富有 500 人以來單周財富成長的最好紀
錄。

在此期間，內地富豪們總財富增加了近1300億
美元（約1.01萬億港元）。當中，騰訊創辦人馬
化騰是今次股市大升浪最大贏家之一，加上受惠
於近期騰訊旗下熱爆電子遊戲《黑神話： 悟
空》，馬化騰的財富今年累計增長了近50%，最
新已達511億美元（約3968億港元）。

十月開門紅十月開門紅
港股續

2626//0909 2727//0909 3030//0909 0202//1010

恒指牛氣沖天恒指牛氣沖天

【 香 港 商 報
訊】記者陳薇報
道：港股持續急
升，帶動新股升

溫。今年新股 「凍資王」及主板 「超購王」——內
地廚具品牌卡羅特（2549）昨日掛牌上市。

該股開市報9.5元，高出招股價5.78元逾六成，
其後一度高見10.8元，較招股價高出88.2%。之後
升勢放緩，曾低見6.68元，收市報9.15元，高出招
股價58.3%，成交10.43億元。以一手500股不計手
續費，每手可賺1685元。

卡羅特集團公開招股超額認購逾1346倍，申請1
手中籤率僅15%，認購80手始穩獲1手；其國際發
售部分則錄得 6.9 倍的超購。該股以招股價範圍
5.72元至5.78元上限定價，一共集資約 7.5億元，
扣除估計應付上市開支後約為6.9億元，將用於尋
求收購及投資機遇等用途。法巴、招銀國際為其聯

席保薦人。

太美醫療超購51.7倍
目前，本港市場有3隻新股正在招股。當中，太

美醫療（2576）獲最多孖展認購，截至昨晚8時，
該股錄得 15.4 億元認購，較前一個交易日升 4.1
倍，超額認購 51.7 倍，該股將於 10 月 3 日截止認
購，10月8日即掛牌上市。

阿里巴巴（9988）持股、內地音視頻服務提供商
七牛智能（2567），錄得2.7億元孖展認購額，超
購達4.8倍。七牛智能計劃發行1.6億股，招股價介
乎2.74元至2.86元，集資最多4.6億元，在3隻新股
中 集 資 最 高 ， 10 月 16 日 掛 牌 。 而 榮 利 營 造
（9639）亦錄得 3.5 億元孖展額，超額認購達 18.4
倍，10月9日掛牌上市，該股為本地承建商。

值得留意的是，上月上市的重磅新股美的集團
（300）上市至今已累升70%。

狂狂飆飆
昨收報
22443點
升1310點


